Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район «Средняя

общеобразовательная школа № 38 имени Петра Максимовича Бежко»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № U & ~  £

ст. Нововеличковская

О создании родительского (общественного) контроля
за организацией и качеством школьного питания обучающихся

в школьной столовой в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от
20.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в российской Федерации» в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества
пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества
питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего
питания обучающихся школы в школьной столовой

приказ ываю:

1. Утвердить:
1.1 план работы комиссии на 2023-2024 уч.год. (Приложение 1);
2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в
следующем составе:

Ярославская Я.Г..- директор МАОУ СОШ №38;
Приймак О.В. -  председатель совета по питанию;
Таранец О.В. -ответственный за питание;
Грамина Г.А. - председатель Родительского комитета;
Тищенко Н.В. -  член Родительского комитета;
Муравченко Н.- член Родительского комитета;
Осьмачкина О.В.- председатель ПК школы, член комиссии;
Еремеева Т.В. -  медицинская сестра.
3. Комиссии осуществлять:

3.1 контроль за выполнением санитарно- эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся;

3.2 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
организацией приема пищи обучающихся;

3.3 проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции и
соответствие количества продуктов питания поданной заявке;

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных а классных родительских собраниях.

5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской
общественности в рамках общешкольных родительских собраний, школьный
сайт, в режиме онлайн общения.

6. Комиссии родительского контроля по организации горячего питания в
школе, проводить не реже одного раза в четверть.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

. Директор МАОУ МО Динской район
СОШ № 38 имени П.М. Бежко

С приказом ознакомлены: